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
- EG: 144 m² großzügig aufgeteilte Wohnfläche auf einer Ebene (barrierefrei) 
- DG-Ausbau 1993: 79 m² Wohnfläche - auch als Einliegerwohnung mit separatem Eingang möglich 
- hochwertige Parkett- und Fliesenböden 
- Einbauküche mit allen Elektrogeräten im KP enthalten 
- Kaminofen im Wohnzimmer 
- Kachelofen mit Panoramaglastür im Kaminzimmer (wird derzeit als gemütliches Schlafzimmer genutzt) 
- Wohn-Esszimmer (48 m²) mit Erker und angrenzender Terrasse 
- Schlafzimmer mit Ankleideraum (Einbauschränke im Kaufpreis enthalten) 
- 16 m² großer Balkon mit Holzboden und elektrischer Markise 
- 2 große, teilweise überdachte Terrassen im Garten 
- 3 große "Velux"-Dachfenster mit funkgesteuerten, elektrischen (Außen-) Rollläden 
- massives Garagenhaus, als geflieste Doppelgarage mit elektrischen Sektionaltoren 
- 2 PKW-Stellplätze vor der Garage 
- Garten-/Holzschuppen (an der Rückseite des Garagenhauses angebaut) 
- Satellitenschüssel mit Fernsehanschlüssen in fast allen Zimmern 
- Highspeed Internet (Glasfaserleitung im Haus installiert!) 
 
 

SONSTIGES 
 
Unterhaltungskosten 2024: 
- Grundsteuer: 959,24 € 
- Winterdienst: 7,32 € 
- Niederschlagsgebühren: 276,00 € 
- Wohngebäudeversicherung: 395,17 € 
- Grundstückspacht: 253,39 € / Monat oder 3.039,57 € / Jahr 
 
Die Finanzierung für dieses Haus könnte wie folgt aussehen: 
128.200 € Eigenkapital für: 
- Finanzierung: 20 % Eigenkapitalanteil = 77.000 € 
- Kaufnebenkosten (Grunderwerbsteuer, Notar, Gerichtskosten, Provision) = 46.200 € 
- Renovierung / Umzugskosten = 5.000 € 
ergibt: 
- 80 % Finanzierung = 308.000 € Immobilienkredit 
- Zins: 4,0 %   Tilgung: 1,0 % 
= monatliche Rate: ca. 1.283 € 
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HINWEIS 
 
Die Wohnflächenberechnung, sowie das Expose des Hauses kann auf unserer Homepage www.matschke.de als 
PDF-Datei eingesehen, oder ausgedruckt werden. 
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                               Winkelbungalow mit 223 m² Wohnfläche 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                Hausrückseite mit Erker, Terrasse und... 
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...Garten 

 

 

Frontseite mit separatem Garagenhaus 
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überdachte Terrasse - darüber großer Balkon 

  

Haupteingang zum EG (144 m²) 
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großzügiger Wohn-/Essbereich (48 m²) 

 

Wohnküche mit Essplatz 
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Wohnzimmer mit Kaminofen 

 

Gemütliches Kaminzimmer mit  Tür zur Terrasse 
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Schlafzimmer mit vorgelagertem Ankleidezimmer 

 

ELW/Gäste-/Kinder-/ Arbeitsbereich im DG 78 m² 
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...mit 16 m² großem Balkon und elektr. Markise 

 

Duschbad im DG 
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Wannen-/Duschbad im EG 

 

                         Brennwert- Erdgas-Zentralheizung Bj. 2003  
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                                 schnellstes Internet garantiert! Glasfaser im Haus 
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GRUNDRISS-ERDGESCHOSS: ca. 144 m² 
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GRUNDRISS-DACHGESCHOSS: ca. 79 m² 
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Die Baubeschreibung in diesem Exposé (z. B. Baujahr, Bauweise, Wohnfläche, Ausstattung, Grundstücksgröße etc.), beruht auf 
Angaben des Eigentümers; sie ist unverbindlich und stellt keine zugesicherte Eigenschaft i. S. des § 276 BGB dar. Eine Haftung 
wird hierfür nicht übernommen. 

Die Kaufnebenkosten: Grunderwerbsteuer: NRW: 6,5 % bzw. Rheinland-Pfalz: 5 %, Notargebühren: ca. 1 %, die 
Grundbuchgebühren: ca. 0,5 % sowie 3,00 % zzgl. 19 % MwSt. = 3,57 % Maklerprovision sind zu berücksichtigen. 

Bitte nehmen Sie Kontakt mit uns auf, wenn Sie weitere Fragen zur Immobilie haben oder einen unverbindlichen 
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